ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
  27.07.2021 г.                                                                                      №  228

п. Юбилейный

                                  О назначении местного референдума

на территории Юбилейного сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьей 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пункта 4 статьи 9 Закона  Кировской области от 29.07.2003 № 186-ЗО «О референдуме в Кировской области и местном референдуме в Кировской области», Уставом  муниципального образования Юбилейное сельское поселение,  на основании постановления администрации Юбилейного  сельского поселения от 19.07.2021 № 23 «Об инициативе проведения местного референдума», Юбилейная сельская Дума РЕШИЛА:

1. Поддержать инициативу  проведения   местного   референдума  по  вопросу
введения самообложения граждан, выдвинутого администрацией Юбилейного сельского поселения.

2. Назначить   на 19  сентября  2021 года   местный   референдум    по  вопросу
введения самообложения граждан на территории Юбилейного сельского поселения.

3. Сформулировать вопрос, выносимый на местный референдум:

«Согласны ли Вы на введение средств самообложения в 2021 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего постоянно проживающего жителя Юбилейного сельского поселения, с предоставлением 100% льготы инвалидам первой группы, учащимся и студентам очной формы обучения на решение вопросов местного значения: уличное освещение, содержание кладбища, содержание и ямочный ремонт дорог местного значения, обкашивание травы на незакрепленных территориях населенных пунктов, вырубка и вывоз аварийных деревьев и кустарников, обеспечение мер пожарной безопасности в границах населённых пунктов, благоустройство населенных пунктов?».
4. Опубликовать   настоящее   решение  в  информационном  бюллетене  и   на
официальном сайте Котельничского муниципального района в сети «Интернет» в разделе Юбилейное сельское поселение.

5. Настоящее    решение    вступает    в     силу     с     момента       официального
 опубликования.

Глава Юбилейного

сельского поселения                                                                  С.В.Червяков